



شورای کفکوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

تاریخ: ۱۳۹۴/۰۸/۱۸

شماره: ۹۴/ص/۳۱۵۰

پیوست: دارد

اعضای محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

با سلام

احتراماً پیرو دعوتنامه شماره ۹۴/ص/۲۹۲۰ مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۰۹ به پیوست ۶ برگ مصوبات و مستندات سی‌امین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۱۴ جهت استحضار و اقدام لازم و اعلام نتیجه به دبیرخانه ارسال می‌گردد.

~~سید عبدالرهبان سهیل آبادی
رئیس اتاق و دبیرشورا~~

رونوشت :

➤ جناب آقای دکتر زرگرپور استاندار و ریاست محترم شورا جهت استحضار

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

شماره نشست:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل نشست:
۳۰	۹۴/۰۸/۱۴	۷/۳۰ صبح	۱۰ صبح	اتاق بازرگانی اصفهان
دستور جلسه				
دستور جلسه:				
<p>الف) گزارش رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت از اجرای مصوبات توسعه صادرات استان (۱۴ مصوبه استانی و ۹ مصوبه پیشنهادی در سطح ملی) و بررسی آن</p> <p>ب) گزارش سایر مدیران کل دستگاههای اجرای استان از اجرای مصوبات توسعه صادرات مرتبط (۱۲ دستگاه) و بررسی آن</p> <p>ج) گزارش مدیر کل امور مالیاتی استان از اجرای مصوبات استانی ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۳ شورا و بررسی آن</p>				
مصوبات				
در سطح استان:				
<p>۱- گزارشی از اجرای مصوبات توسعه صادرات استان مرتبط با سازمان صنعت، معدن و تجارت استان (۱۴ مصوبه) توسط رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به جلسه ارائه که پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد آقای احمدیه پیگیری لازم جهت اجرای کامل مصوبات مذکور را معمول و نتیجه را به دبیرخانه شورا اعلام نماید.</p> <p>۲- جلسه ای با محوریت آقای صفاری پور (سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان) با حضور نمایندگان استانداری، سازمانهای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گمرک، استاندارد، و اتاق های بازرگانی، تعاون، اصناف و خانه صنعت و معدن تشکیل و در خصوص تأمین اعتبار «تهیه و تدوین سند و برنامه راهبردی توسعه بخش صادرات استان به شکل کاربردی برای میان مدت و بلند مدت» تدابیر لازم اتخاذ گردد و سپس با مشارکت کلیه دستگاه های مذکور در اسرع وقت سند مورد نظر تهیه و در اختیار فعالان اقتصادی استان قرار گیرد.</p> <p>۳- جلسه ای با محوریت آقای ایروانی (سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری) و با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی، شهرداری اصفهان و شرکت بین المللی نمایشگاههای استان جهت تعیین (سه سهامدار عمده شرکت نمایشگاهها) تشکیل و ضمن هماهنگ نمودن سهامداران در این زمینه در ساخت محل جدید شرکت نمایشگاه بین المللی در گسترش فعالیت های آن تسریع گردد.</p> <p>۴- آقای همدانیان (مشاور برنامه ریزی استاندار) صحت و سقم واردات سنگ توسط شهرداری اصفهان از خارج از استان و کشور را بررسی و نتیجه را در جلسه آتی ارائه نمایند.</p>				

- ۵- اتاق‌های بازرگانی اصفهان و کاشان با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان موانع و مشکلات استفاده‌ی، صادرکنندگان استان از خدمات صندوق ضمانت صادرات را احصاء و پیش نویس مکاتبه در این خصوص را تهیه تا با امضاء ریاست شورا برای وزیر صنعت، معدن و تجارت ارسال گردد.
- ۶- جلسه ای با محوریت آقای سهل آبادی (رئیس اتاق و دبیر شورا) و با حضور نمایندگان استانداری، اتاق‌های کاشان، تعاون، اصناف، خانه صنعت و معدن، سازمان صنعت، معدن و تجارت، و ادارات کل امور مالیاتی، تأمین اجتماعی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کمیسیون هماهنگی بانک‌ها و نمایندگان انجمن صنفی تولیدکنندگان سنگ با موضوع چگونگی نوسازی و تجهیز صنایع تولید سنگ در استان (۲۰۰۰ واحد) را تشکیل و ضمن بررسی، ارائه‌ی راهکارهای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید در این رشته فعالیت، نقشه‌ی راه افزایش حداقل ۳۰٪ بهره‌وری صنعت مذکور را تهیه تا پس از تصویب شورا پیگیری‌های لازم صورت پذیرد.
- ۷- با عنایت به این که در عمل بخش عمده‌ای از مشکلات فعالان بخش خصوصی در حوزه‌ی صادرات از طریق تعامل آنها با مسئولین استانی قابل حل است، مقرر گردید کلیه مدیران دولتی و غیر دولتی استان از طریق تعامل سازنده و دو جانبه مشکلات موجود بخش خصوصی استان را بررسی و اقدامات لازم در این زمینه اتخاذ گردد. همچنین با تأکید استاندار و رئیس شورا مقرر گردید به «کمبود بودجه و اعتبار» برای انجام مطالعات و اقدامات مورد نیاز جهت اجرای مصوبات شورا استناد و مطرح نگردد.
- ۸- مقرر گردید در جهت توسعه پایدار صادرات استان و پیشگیری از بروز اختلافات بازرگانی در سطح بین‌المللی به محوریت واحد حقوقی اتاق بازرگانی با همکاری دادگستری اصفهان، دوره‌های آموزشی مرتبط با مباحث حقوقی بازرگانی بین‌المللی برگزار گردد. در همین راستا واحد حقوقی اتاق نسبت به تهیه‌ی جزوه‌های آموزشی در این خصوص اقدامات لازم را معمول نمایند.
- ۹- جلسه‌ای با محوریت آقای مهندس طرفه (معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری) با مسئولین سیاسی و اجرایی (فرمانداران، بخشداران و شهرداران) شهرستان‌های واقع در مسیر چهار خطه شدن راه آهن اصفهان- یزد (زرین شهر- بافق) و اداره کل راه آهن استان تشکیل و نسبت به ایجاد هماهنگی لازم جهت تسریع در انجام پروژه مذکور اقدامات لازم را به عمل آورده و نتیجه در جلسه‌ی آتی شورا ارائه گردد.

در سطح ملی و فراگیر:

- ۱- سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با سازمان توسعه تجارت ایران مکاتبه تا «در صورتی که استقرار نمایندگان فعالان اقتصادی بخش خصوصی استان» نمایندگان اتاق‌های بازرگانی اصفهان و کاشان، تعاون، اصناف و خانه صنعت و معدن در سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران امکان پذیر می‌باشد، تدابیر لازم اتخاذ و در این خصوص اقدام مقتضی صورت پذیرد.



اسامی اعضای حاضر در جلسه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	دکتر رسول زرگرپور	استاندار و رئیس شورا
۲	علیرضا همدانیان	مشاور برنامه ریزی استاندار
۳	محسن ایروانی	سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۴	مسعود صفاری پور	سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۵	اسرافیل احمدیه	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت
۶	علی صبوحی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان
۷	غلامعلی قادری	مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی
۸	حسینی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان
۹	علی دهقانی	نماینده سازمان جهاد کشاورزی استان
۱۰	سیدناصر موسوی لارگانی	رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان
۱۱	حسن رحیمی	دادستان عمومی و انقلاب
۱۲	سید عبدالوهاب سهل آبادی	رئیس اتاق بازرگانی (دبیرشورا)
۱۳	محمد طاهری	دبیر اتاق تعاون
۱۴	سیدمحمد رضا پاک نژاد	رئیس اتاق اصناف
۱۵	محمود تولایی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان
۱۶	رضا چینی	عضو هیئت مدیره کانون انجمن صنفی کارفرمایان و خانه صنعت، معدن و تجارت اصفهان
۱۷	محمد رضا رجالی	عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون گردشگری و برند شهری اتاق
۱۸	مهدی هراتیان فر	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت لنجان
۱۹	محمد رضا برکتین	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اصفهان
۲۰	عباس حاج رسولیها	عضو اتاق تعاون
۲۱	احمد صالحی	عضو اتاق تعاون
۲۲	ماسوری	مدیر کل راه آهن
۲۳	قاسم زاده	مدیر کل فرودگاهها
۲۴	امانی	مدیر کل حمل و نقل
۲۵	شفیعی	مدیر کل استاندارد
۲۶	امیری	مدیر کل امور مالیاتی استان
۲۷	زاهدی	معاون مدیر کل امور مالیاتی استان

اداره کل اطلاعات	محسن جهانی	۲۸
نماینده‌گی وزارت امور خارجه	کارشناس	۲۹
نماینده میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری	محمدحسین دهقان	۳۰
مدیر کل گمرک	احمدی ونهری	۳۱
مدیر عامل بندر خشک	بهرامی	۳۲
مشاور حقوقی اتاق	کامران پورجوهری	۳۳
مشاور حقوقی اتاق	مهدی دهشیری	۳۴
مشاور شورای گفت و گو	جعفر لطفی	۳۵
نماینده اتاق تعاون و عضو کمیته پیگیری اجرای مصوبات شورا	محمدعلی یزدان پناهی	۳۶

اسامی اعضای غایب

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	محمدعلی طرفه	معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری
۲	حمیدرضا فولادگر	نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس و رئیس کمیسیون اصل ۴۴ تولید ملی
۳	مصطفی رناسی	مشاور عالی شورا
۴	مجید منصوری	نماینده مردم لنجان و عضو کمیسیون صنایع و معادن
۵	عباس مقتدائی	نماینده مردم اصفهان در مجلس
۶	احمدخسروی وفا	رئیس کل دادگستری
۷	مهدی جمالی نژاد	شهردار اصفهان
۸	وحید دزفولی	رئیس هیأت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی
۹	عباس خزاعی	عضو هیئت مدیره انجمن نساجی استان اصفهان
۱۰	احمد فرهی	مدیرعامل فرش سپهر کاشان
۱۱	تقی حجازی	عضو هیئت رئیسه اتاق کاشان

مشروح مذاکرات

آقای سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی رییس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو در سی امین جلسه شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی استان اصفهان با اشاره به فعالیت ۲ هزار واحد سنگ بری در استان اصفهان و نیاز به روز شدن ماشین آلات این واحدها گفت: دولت با همکاری بانک ها می تواند تسهیلات بانکی را به طور مستقیم به کارخانه جات ساخت ماشین آلات پرداخت کند تا انحراف تسهیلات در این بخش بوجود نیاید .

وی افزود: دولت با اختصاص معافیت های مالیاتی و کارمزد پایین بانکی می تواند رونق اقتصادی در واحدهای تولیدی ایجاد کند. سهل آبادی گفت: افزایش پروازهای مستقیم اصفهان - تهران و تقویت فرودگاه اصفهان با همکاری بخش خصوصی گامی موثر در افزایش مبادلات خارجی استان اصفهان با کشورهای هدف است . رییس اتاق بازرگانی و دبیر شورا ی گفتگو خواستار تشکیل کارگروه نوسازی واحدهای تولیدی با هدف به روز شدن ماشین آلات و تجهیزات شد و گفت: بانک های عامل با اختصاص تسهیلات ویژه برای واحدهایی که ماشین آلات و تجهیزات جدید از تولید کنندگان داخلی تامین کنند، می توانند نقش موثری در رونق و فعالیت واحدهای تولیدی داشته باشند.

آقای دکتر رسول زرگرپور استاندار محترم اصفهان و رئیس شورا در این جلسه گفت: به منظور توسعه ی صادرات استان و امنیت بیشتر صادرکنندگان ، ۳ شرکت تخصصی صادرات و دفتر نمایندگی ضمانت صادرات در اصفهان ایجاد شده است. وی افزود: در سال های اخیر تعداد شرکت های تخصصی در خصوص صادرات در استان اصفهان تنها یک شرکت فعالیت داشت و یکی از راهکارهای مدیریت استان افزایش این تعداد شرکت ها بود.

وی با اشاره به گزارش ارایه شده مبنی بر ثبت و ایجاد ۳ شرکت دیگر در این راستا ، اظهارداشت: علیرغم اینکه این تعداد کافی نیست ولی شروع خوبی می باشد که بخشی از این مشکلات برطرف شود.

ایشان افزود: وظیفه ی تعامل این شرکت ها با دیگر بخش ها را اتاق بازرگانی برعهده دارد که در جلسات خود، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان را به سمت شرکت های تخصصی صادراتی هدایت خواهند کرد.

وی ضمانت صادرات را موضوع مهمی برای صادر کنندگان عنوان کرد و افزود: صادرکنندگان باید در این خصوص امنیت و اطمینان داشته باشد تا اگر صادرات آن ها با ریسک و خطری مواجه شد تامین شود.

رییس شورا با اشاره به اینکه در استان اصفهان دفتر نمایندگی ضمانت صادرات وجود نداشت، گفت: ایجاد این دفتر در اصفهان یکی از درخواست های صادرکنندگان بود که خوشبختانه دفتر نمایندگی ضمانت صادرات در استان تشکیل شد و از این پس صادرکنندگان می توانند به این دفاتر مراجعه کنند و در خصوص ضمانت صادرات و کاهش ریسک صادرات اقدام نمایند. و مجموع این فعالیت ها بدین مفهوم است که بسترسازی لازم برای توسعه ی صادرات استان فراهم شده است.

استاندار اصفهان یکی از مهمترین اصول توسعه ی صادرات را بالا بردن فرهنگ صادرات، کیفیت اجناس صادراتی و نوع قراردادهای صادراتی عنوان کرد و افزود: این موارد باید توسط اتاق بازرگانی در قالب کارگاه های آموزشی توسعه پیدا کند.

زرگرپور در خصوص فعال کردن معادن فلزی و مخصوصا طلا و نقره در استان گفت: شرق اصفهان بیشتر متکی به معادن است و محور توسعه ی این بخش نیز توسعه ی معادن در نظر گرفته شده است.

استاندار اصفهان در این جلسه به مباحثی همچون ایجاد یک جبهه ی جدید در معدن طلای موته ، تولید منیزیوم از واحد بزرگ پتاس خور و بیابانک ، ادامه ی اکتشاف در معدن سرب و روی نخلک ، سیستم مکانیزه ی گمرک ، ادامه ی مراحل تکمیلی بندر



خشک و همچنین مراحل اجرایی قطار سریع السیر اصفهان-تهران اشاره کرد و خواهان جدیت بیشتر دستگاههای اجرایی ذیربط در به ثمر نشستن این پروژه های مهم و اساسی در استان اصفهان شد.

ایشان با اشاره به پروژه دو خط شدن راه آهن اصفهان - بندرعباس گفت: برای تسریع در اجرای این پروژه مسوولین استان و فرمانداری ها ، بخشداریهای و شهرداریهای در مسیر هماهنگی و همکاری بیشتری را با محوریت معاون عمرانی استانداری با راهان اصفهان بعمل آورند.

حجه الاسلام ناصر موسوی لارگانی رییس محترم مجمع نمایندگان استان اصفهان در این جلسه گفت:خود تحریمی های داخلی بیشتر از تحریم های خارجی هزینه ی بر کشور متحمل کرد.

آقای حسن رحیمی دادستان اصفهان در این جلسه خواستار توجه به آموزش حقوقی و قضایی فعالان اقتصادی در دوران پساتحریم و توسعه صادرات شد .

آقای احمدیه رییس محترم سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان گزارشی از اجرای مصوبات توسعه صادرات استان مرتبط بان سازمان ارایه نمود.